



Leistungen der coverio Gesundheitsversicherung.

Diese Leistungsübersicht gibt einen Überblick über die coverio Gesundheitsversicherung. Alle Leistungen beziehen sich jeweils auf Krankheit, Unfall oder Mutterschaft. Für weitere Details siehe [Allgemeinen Versicherungsbedingungen](#) oder www.coverio.ch.

Allgemeine Informationen		Zahnbehandlungen	
Versicherungssumme	unbegrenzt	Unfall	inkl.
Franchisen in CHF	500 / 1'500 / 2'500	Krankheit	<ul style="list-style-type: none"> schwere, nicht vermeidbare Erkrankung des Kauapparats schwere Allgemeinerkrankung oder deren Folgen
Selbstbehalt	10% max. CHF 700		
Geltungsbereich	weltweit		
Stationäre Behandlungen		Mutterschaft	
Schweiz	Allgemeinabteilung	Schwangerschaft	inkl.
weltweit	Allgemeinabteilung (in Notfällen)	Geburtsvorbereitungskurse	CHF 150
Ambulante Behandlungen		Stillberatungen	3x
Allgemeinmedizin	inkl.	Schwangerschaftskontrollen	7x
Psychotherapie	inkl.	Ultraschalluntersuchungen	2x
Physiotherapie	inkl.	Geburt in der Schweiz	inkl.
Leistungen von Fachärzten	inkl.	Geburt im Ausland	in Notfällen
Chiropraktik	inkl.	Transport & Rettung	
Akupunktur	inkl.	Krankenwagen und Transporte	50% max. CHF 500
Anthroposophische Medizin	inkl.	Bergung und Rettung	50% max. CHF 5'000
Traditionelle Chinesische Medizin (TCM)	inkl.	Notfall	
Homöopathie	inkl.	ambulante Behandlungen	weltweit
Pflanzenheilkunde	inkl.	stationäre Behandlungen	weltweit
Medikamente		Weitere Leistungen	
verordnete Medikamente	inkl.	24-Stunden-Helpline	inkl.
Prophylaktische Impfungen	gemäss Empfehlungen Impfplan		

Stand August 2024. Leistungsänderungen vorbehalten.

Die vorliegende Leistungsübersicht ist nur eine Zusammenfassung der Versicherungsleistungen. Sie umfasst nicht den gesamten Wortlaut sowie alle Deckungen, Bedingungen und Ausschlüsse der vorgeschlagenen Versicherungsverträge. Massgebend sind in jedem Fall der konkrete Versicherungsvertrag und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

Versicherer ist die Europäische Reiseversicherung ERV, Zweigniederlassung der Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG mit Sitz in Basel, Schweiz.